[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2020 года                                                                                                      № 13
О внесении изменения в Положение  об осуществлении подготовки населения сельского поселения Полноват в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                         12 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение  об осуществлении подготовки населения сельского поселения Полноват в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением  администрации сельского поселения Полноват от 14 октября 2019 года № 79 «Об утверждении Положения об осуществлении подготовки населения сельского поселения Полноват в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1) в подпункте в пункта 4 слова «в рамках курса» заменить словом «предмета»;

2) в подпункте г пункта 4 слова «по чрезвычайным ситуациям» исключить;

3) в подпункте в пункта 6 слово «курса» заменить словом «предмета»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Финансирование подготовки руководителей, председателей комиссий и уполномоченных работников федеральных органов исполнительной власти, председателей комиссий субъектов Российской Федерации, а также финансирование организации и проведения федеральными органами исполнительной власти учений и тренировок в области защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляется в пределах средств, выделяемых на эти цели из федерального бюджета.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения  Полноват Е.У. Уразова.

Глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева